A Jucundati. Feliciores vos estis, si tamen quod ab eo audistis fideliter observare nitimini, qui viam ingressit per quam vos reliqui gradiremini; dedit fidem verborum in opere, ne putaretis enim aliquid superfluum prædicasse; jussam crucem semel acceptam deponere noluit, imo eam amore et famulatu spontaneo, non Cyrenæo, semper tanquam principi confixus portavit. Unde, quia nec longitudine temporis nec non laboris, crucis sanctificatorem sequi meruit, post mundi languorem. Hæc autem prædicta non ad correctionem, sed ad æmulationem. Hunc igitur ad bonum æmulamini.

53. Sacerdos vero stans interea ad mensam Domini valde lassus, et diu expetita corporis sanitate, sacrificium jam obtulerat Domino, collectam de postcommunione adhuc dicturus, cum necdum sciret utrum pro expetita sanitate, an pro depositione oraret, percepto tandem quid faceret, collectam incœpit pro ejus depositione supplicaturus. Nec vacat locus iste a mysterio: quem tamen pro parvitate et provectoribus nos adhuc sugentes ubera decrevimus enucleandum; eis vero maxime, qui partem aliquam tenent de Dominicis sacramentis. Nam ut prætermittamus plurima, celebrata sunt etiã in eo a fratribus plene ac lente, tam in obitu quam in infirmitate, prout devotius potuerunt, cætera quæ rogat juxta ecclesiasticum morem institutio nostræ sanctæ religionis et regulæ. Tunc demum fratres amantissimi bonique pastoris, sub quo tunc nostra servebat religio, et voluntatis et jussionis memores, festinanter quod eis jam dudum præceperat exsequuntur. Nam et beati viri corpus qua oportuit honorificentia, una cum sanctis Domini sacerdotibus, thuribus paratis et cereis, reverentissime satis aggredientes aperiant. Quo quidem aperto, tanta illic subito fragrantia miri odoris aspersa est, ut qui aderant inæstimabili suavitate repleverunt, ac ex eadem suavitate cunctis claresceret, in eodem suavitate auctorem habuisse diu mansionem, cum ejus tamen caro præmortua tam aperto miraculo, quid vivens ejus spiritus semper egerit, testaretur. Cujus extemplo præcordia præscripti odoris fragrantia vitroque puriora quæ apparuerunt, suscipientes præ futura loco ad patrocinium, patriæque ad salutem, in sua ædificatione cultu satis eximio exstructa ibidem venerabiliter tumulaverunt. Quibus quoque digna veneratione conditis, ejus vestimenta inter se fratres velut thesaurum cœlestem dividerunt, exceptis lignonibus, quæ clam pro reliquiis cum summa ab eis devotione sumpta sunt, et usque hodie debita zelo reverentiæ suis conservantur in locis. De quo quidem loco ex illa die multæ fidelibus virtutes factæ sunt, quæ per negligentiam non sunt scriptæ, nec nobis recitatæ.

54. Huic quippe miraculo multi interfuerunt qui nunc usque vivunt, et cum magno fletu ex gaudio attestantur, quam quousque corpus ejus consueretur, suisque vestimentis, sicut nobis mon

est sepelire, indueretur, illius fragrantia odoris ab eorum naribus non recessit : quod videlicet signum aliud venerabile est etiam conitatum, quod ideo maxime prætermittere nolimus, ut ex hoc uno valeant a fidelibus alia multa pensari. Huic nempe rei jam audire quidam frater noster interfuit, qui præ mira aptitudine sui, una cum cæteris, sanctissimum ejus corpus aperuit, et incomparabilem illum thesaurum, quem beatus ille diu sibi ad profectum, posterisque ad futurum servaverat, omnibusque patenter ex eodem devotè suscepit et tumulavit. Habebat enim manum quo casu nescio incisam ac graviter vulneratam, et dolore pariter ac sanie plenam. Sequenti vero die, nescio an eadem nocte, dum ex more respiceret ut eam curaret, tremefactus eandem repente quo involuta erat lintamine invenit evolutam, atque ita sanam, cicatrice sola superstite, ac si unquam vulneris nihil habuisset. Et quædam alia in augmentum istorum qui interfuerunt addunt mirabilia, de quibus non est modo dicendum per singula. Hoc ergo expleto, superstes corpus in medio adhuc positum in psalmodia et oratione a fratribus custoditur, noctem quidem præ timore vicini populi expectantibus, qui tamen per alias temporis vicissitudines eum servari scientes, ad viarum exitus olim suos posuere custodes, metuentes eum amittere velut hæredem et patriæ defensorem. O pium et laudabile furtum, quod nemini prorsus detulit damnum ! Occidente vero sole, ex omnibus bis decem numero fratribus, aut forsitan eo amplius, eo honore et reverentia qua decuit, quali potuerunt hora, de loco illo sanctissimum corpus tollentes, in primo noctis crepusculo, sicut invicem agendum proposuerant, injunctam arripiunt viam, et sic simul cum pignore sancto prope- rantes, descendunt per viam quæ ducit ad munitionem, cui prisca vetustas Chalucium ediderat nomen. Ex hac siquidem nocte præterita, lumen odientes egressi fuerant malefactores, qui tenentes quemdam rusticorum traherant captivum, sua paupere tamen suppellectile valde onustum. Quo comperto, fratres (præ oculis enim eorum illi latrunculi faciebant iter) accesserunt ad eos, et captivum de manibus eorum liberum cum pia sarcina sua transmiserunt ad propria. Quod enim vir Domini vivus et adhuc sæcularis per seipsum agere consueverat, per filios suos et fratres jam mortuus non est oblitus facere. Susceptus est ergo cum summa veneratione a bono pastore et a sancto conventu, qui præcurrentibus etiam largissimis elemosynis ei obviam venit, et in magna lætitia in Grandimonte translatus ab eis : ubi tamen coram fratribus pro ejus commendanda depositione corporis sacrificium Deo oblatum est a memorato pastore ; et appositus est ad patres suos, atque inter domnum Stephanum de Mureto, et domnum Petrum Lemovicicum sepultus, certoque notamine assignatus. O quantus luctus circumjacentium po-